

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2020 - P.A. Nº 009/2020/SMDS - EMENDA Nº 006/2020

Extrato do 3º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 009/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ÁGAPE FONTES DE VIDA, CNPJ/MF nº 30.677.589/0001-28.

Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: Modifica o Plano de Trabalho parte integrante e indissociável do Termo de Fomento nº 009/2020, no tocante ao item 10. PLANO DE DESEMBOLSO FINAN-CEIRO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Fomento nº 009/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas.

Data assinatura: 28 /08/2020.

Ordenadora de Despesas: Luzia Maria Ferreira - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2020 - P.A. Nº 003/2020/SMDS - DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICA Nº 002/2020

Extrato do 2º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 004/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SHEKINAH, inscrita no CNPJ/MF nº 02.108.947/0001-46.

Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: Modificar o Plano de Trabalho parte integrante do Termo de Fomento nº 004/2020 para adequação das Metas e Etapas em decorrência do Decreto nº 1.645, de 29 de maio de 2020 que "Altera o Decreto nº 1.526, de 20 de março de 2020 que dispõe sobre medidas temporárias de prevenção, ao contágio pelo novo Coronavírus (COVID-19), no âmbito do Poder Executivo Municipal".

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Fomento nº004/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas.

Data assinatura: 30/07/2020.

Ordenadora de Despesas: Luzia Maria Ferreira - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

C.M.A.S.C.

CMASC

CONVOCATÓRIA

Contagem, 01 de Setembro de 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Contagem - CMASC, convoca os Conselheiros de Direitos para participar da sua 5ª Plenária Ordinária – Modo Virtual, que será realizada na próxima Quinta- Feira, dia 03 de Setembro de 2020, às 13:30hs, em modo eletrônico Virtual/Remoto (Email e Wahtsapp), de acordo com o previsto em Resolução CMASC de nº 003/2020.

A Reunião, obedecerá o seguinte CRONOGRAMA:

DATA	
01/09/2020	. Publicação de Convocatória; . Envio de Convocatória, Pauta e Arquivos referente às deliberações, por E-mail, para apreciação e análise de todos os Conselheiros; . Ligação Telefônica para todos os Conselheiros, informando sobre Data e Hora da Plenária.
01/09/2020 A	
03/09/2020	Plantão da Secretaria Executiva e Presidência do CMASC – Via E-mail, Telefone e Wahtsapp - para esclarecimentos e dúvidas quanto às Pautas e Deliberações.